
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 14. janvārī Nr. 1/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par A. P. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Graviņas” 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Kālīši”, Grobiņas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par S. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Cīrulīši”, Pērkone, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par A. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Reliņi”, Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par G. E. iesniegumu par sešu koku nozāģēšanu īpašumā “Ķestermuiža”, 

Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par M. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 64880090087, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par V. C. iesniegumu par trīs koku nozāģēšanu, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par S. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Jaunpļaviņas”, Vecpils pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par Ā. R. iesniegumu par trīs koku nozāģēšanu nekustamā īpašumā “Krastiņi”, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



10. Par A. K. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā Nākotnes ielā 2, Kalnenieki, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

11. Par I. R. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Skolas ielā 12, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par D. K. iesniegums par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Vizbulīši”, 

Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par A. P. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Graviņas” 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 27. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/11402-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai, 

A. P. iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Graviņas”, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kad.Nr. 64760090055. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki aug grāvī. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut iztīrīt koku un krūmu apaugumu grāvja nogāzē, atstājot ozolu kuru 

apkārtmērs ir 3 m 14 cm nekustamā īpašumā “Graviņas”, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Kālīši”, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 3. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10922-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai, 

M. P. iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Kālīši”, Grobiņas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki liepu puduri, kārklu puduri un nelieli bērzi aug grāvī. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut iztīrīt grāvi no koku puduriem un citiem nelieliem kokiem nekustamā 

īpašumā “Kālīši”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par S. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Cīrulīši”, Pērkone, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 9. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/167-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai S. P. 

iesniegums par potenciāli bīstamiem pieciem āra bērziem un vienu parastās kļavas 

nociršanu nekustamā īpašumā “Cīrulīši“ Pērkone, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minētos kokus, konstatēja, 

ka visi iesniegumā minētie koki aug ļoti tuvu dzīvojamai mājai, to stumbros redzamas 

vertikālas plaisas, kas veidojušās mitrās vietas ietekmē. Kļavas lielie zari izpletušies 



virs mājas jumta. Koki uzskatāmi par potenciāli bīstamiem, jo atrodas dzīvojamās 

mājas, piebraucamā ceļa un kaimiņu īpašuma tuvumā un stipra vēja laikā var lūzt un 

sabojāt ēkas jumtu un fasādi, kā arī apdraudēt cilvēku veselību un dzīvību. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst piecus āra bērzus (apkārtmērs 103 cm,108 cm, 127 cm, 160 cm 

un 180 cm) un vienu parasto kļavu ar apkārtmēru 160 cm, nepiemērojot atlīdzību, 

nekustamā īpašumā “Cīrulīši”, Pērkone, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par A. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Reliņi”, Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10889-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. L. 

iesniegums par divu potenciāli bīstamu āra bērzu (apkārtmērs 180 un 200 cm) 

nociršanu. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minētos kokus, konstatēja, 

ka to stumbros ir mitruma ietekmē radušās vertikālas plaisas un tie atrodas bīstami 

tuvu dzīvojamai mājai. Stipra vēja laikā tie var lūzt un apdraudēt cilvēku veselību un 

dzīvību, kā arī sabojāt dzīvojamo māju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju divu āra bērzu nociršanai, nepiemērojot atlīdzību, nekustamā 

īpašumā “Reliņi”, Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par G. E. iesniegumu par sešu koku nozāģēšanu īpašumā 

“Ķestermuiža”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 7. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/105-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai G. E., 

kurš rīkojas saskaņā ar 2024. gada 11. septembra noslēgto pilnvaru Nr. 8103 

iesniegums par sešu ošu nozāģēšanu nekustamā īpašumā “Ķestermuiža”, Sakas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos kokus 

dabā, konstatēja, ka divi oši stiprā vēja dēļ jau izkrituši un redzams, ka saknes jau 

bijušas bojātas. Trīs oši ieauguši privātīpašuma apbūvē un bojā to, vienam osim 

redzamas bojājumu pazīmes - kaltuši zari, kas liecina, ka to skārusi Chalara fraxinea 

– tā sauktā “ošu slimība”. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut bez zaudējumu atlīdzības nozāģēt četrus augošos ošus nekustamā 

īpašumā “Ķestermuiža”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par M. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 64880090087, Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 2. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/28-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. M. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā ar kadastra apzīmējumu 

64880090087, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka vairākiem īpašumā augošiem kokiem ir 

konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Tos nepieciešams nozāģēt. Zemes 

īpašums ar kadastra apzīmējumu 64880090087 pieder Dienvidkurzemes novada 

pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt sešu parasto liepu un sešpadsmit āra bērzu zāģēšanas darbus 

īpašumā ar kadastra apzīmējumu 64880090087, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par Vitas Cielavas iesniegumu par trīs koku nozāģēšanu, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 9. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/170-S) un nodots Apstādījumu un vdes pārraudzības komisijai Vitas 

Cielavas iesniegums par trīs ošu nozāģēšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 

piederoša autoceļa aizsargjoslā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos kokus 

dabā, konstatēja, ka oši ir ar redzamām bojājumu pazīmēm, kaltušiem zariem, kas 

liecina, ka tos skārusi Chalara fraxinea – tā sauktā “ošu slimība”. Koki aug 

Dienvidkurzemes pašvaldības ceļa malā un apdraud gan autobraucējus, gan arī 

gājējus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt trīs ošus pašvaldības ceļa (kadastra Nr. 64760030094) 

aizsargjoslā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par S. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Jaunpļaviņas”, Vecpils pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 14. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/253-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai S. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Jaunpļaviņas”, Vecpils pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug āra bērzs. Kokam ir konstatēts 

bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras darbību, 

cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt āra bērza zāģēšanas darbus nekustmā īpašumā “Jaunpļaviņas”, 

Vecpils pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



9. Par Ā. R. iesniegumu par trīs koku nozāģēšanu nekustamā īpašumā 

“Krastiņi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/73-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Ā. R. 

iesniegums par trīs ošu nozāģēšanu īpašumā “Krastiņi”, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos kokus 

dabā, konstatēja, ka  divi oši  nokaltuši un vienam redzamas kalšanas pazīmes. Koki 

aug mitrā vietā pašvaldības ceļa aizsargjoslā un lūšanas gadījumā varētu apdraudēt 

satiksmes dalībniekus.  Nozāģēto koku vietā saimnieks plāno stādīt citus kokus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut bez zaudējumu atlīdzības nozāģēt trīs augošos ošus nekustamā 

īpašumā “Krastiņi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par A. K. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā Nākotnes ielā 2, Kalnenieki, Priekules pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 19. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/11323-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

A. K. iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā Nākotnes ielā 2, 

Kalnenieki, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki aug ielas braucamās daļas tuvumā, ozoliem stumbra vidus ir 

satrupējis. Zari ir nokaltuši, krīt uz ielas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divus ozolus nekustamā īpašumā Nākotnes ielā 2, Kalnenieki, 

Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par Initas Rubezes iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes 

Skolas ielā 12, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 10. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/195-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Priekules Mūzikas un Mākslas skolas direktores Initas Rubezes iesniegums par koku 

nociršanu īpašumā Skolas iela 12, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki aug ielas braucamās daļas tuvumā. Zari ir nokaltuši, krīt uz 

ielas. Koku un krūmu nozāģēšana nepieciešama skolas teritorijas sakārtošanai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst četras egles un krūmu puduri nekustamā īpašumā Skolas iela 

12, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 



12. Par D. K. iesniegums par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Vizbulīši”, 

Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/60-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai D. K. 

iesniegums par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Vizbulīši”, Bernāti, Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izskatot iesniegumu, informē, ka 

saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr.309 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 5.1. punktu augļu koku ciršanai un retināšanai nav 

nepieciešama pašvaldības atļauja. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesnieguma iesniedzēju, ka augļu koku ciršanai un retināšanai nav 

nepieciešama pašvaldības atļauja. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


